
CONTRATOS MENORES PERFIL DEL CONTRATANTE. MUSEO DE BELLAS ARTES DE ASTURIAS. 
 1º TRIMESTRE 2022 

Año 
TIPO DE 

CONTRATO 

Objeto del 
contrato 

MENOR DE 
PRECIO 

INFERIOR A 
5.000 EUROS 
IVA INCLUIDO 

Nombre/Denominació
n social del 

adjudicatario 

N.I.F.  
Adjudicatari

o 

 Importe 
adjudicaci

ón CON 
IVA  

NUMERO O 
CODIGO 

IDENTIFICAT
IVO DEL 

CONTRATO 

Duración 

2022 Servicios Seguro HISCOX SA 
SUCURSAL EN 
ESPAÑA 

W0185688I       
563,25    

9000000215 1 año 

2022 Suministros Uniformes de 
trabajo 

ABELARDO 
FRANCISCO 
GONZALEZ 

10468070B        
70,00    

9000000131 1 año 

2022 Servicios Talleres 
infantiles 

AGUEDA IBISATE 
DELMIRO 

53675374K    
1.300,50    

9000000116
/117/118/11
9/120/196/1
97/207 

3 meses 

2022 Servicios Edición folletos ALBERTO SUAREZ 
FERNANDEZ 

09375757Z    
2.243,34    

9000000125
/126/127 

3 meses 

2022 Servicios Seguro ALLIANZ  COMPAÑIA 
DE SEGUROS 

A28007748 4.131,58 9000000045   

2022 Servicios Talleres 
audiodescripción 

ANA BELEN 
RODRIGUEZ 
MENENDEZ 

53554679F 943,80 9000000130
/175 

2 meses 

2022 Servicios Talleres 
infantiles 

ANA LAURA BARROS 
IZCOVICH 

11859819F       
270,00    

9000000128
/129/203 

3 meses 

2022 Suministros Material de 
oficina 

ANA MARIA BLANCA 
GONZALEZ BERMEJO 

10590520D 431,06 9000000121
/185 

2 meses 

2022 Servicios Edición cartelas 
y folleto 

ASTURGRAF SL B33027798    
1.141,44    

9000000234
/235 

1 mes 

2022 Suministros Materiales de 
ferretería 

ASTURPESO SL B33397308       
407,47    

9000000047
/190/214 

3 meses 

2022 Servicios Difusión ASTURSERVICIOS LA 
PRODUCTORA SAL 

A33912445 1.432,28 9000000096 1 mes 

2022 Suministros Material de 
oficina 

COMERCIAL MANUEL 
URONES SL 

B33298738    
1.518,41    

9000000050
/51/52/145 

3 meses 

2022 Suministros Materiales para 
restauración 

CTS ESPAÑA 
PRODUCTOS Y 
EQUIPOS PARA 

B81342628 96,03 9000000094 1 mes 

2022 Servicios Visitas guiadas DAVID ESTEVEZ 
VILLALON 

33309719S 780,45 9000000172 2 meses 

2022 Suministros Suministros 
eléctricos 

DIGAMEL SA A36127314       
750,33    

900000056/
87/143/205 

3 meses 

2022 Suministros Suministros 
eléctricos 

DIMELSA SL B33014945        
77,86    

9000000144 1 mes 

2022 Suministros Vestuario 
vigilancia 

EL CORTE INGLES SA A28017895    
1.538,39    

9000000064
/65/66/67/68
/69/70/71/72
/73/74/75/76
/77 

1 año 



2022 Servicios Reproducciones 
fotográficas 

ENRIQUE LLAMAS 
GARCIA 

10825508Y 248,05 9000000124
/184 

  

2022 Servicios ISBN dos libros TERESA DE JESUS 
CABALLERO NAVAS 

24236104S        
90,00    

9000000111
/193 

2 meses 

2022 Servicios Transporte 
obras de arte 

EUROPEA 
DISTRIBUCION 
COMERCIO Y 

B80019458    
2.227,14    

9000000086 1 mes 

2022 Servicios Enmarcación 
obras 

FRANCISCO JAVIER 
FERNANDEZ 
ROMERO 

10598382M       
827,64    

9000000210
212/233 

3 meses 

2022 Suministros Suministros de 
ferretería 

INDUSTRIAL 
FERRETERA 
ASTURIANA SA 

A33066754 36,01 9000000153 1 mes 

2022 Servicios Encuadernación JAYRO 
REPROGRAFIA SL 

B74319575 370,26 9000000057 1 mes 

2022 Servicios Talleres 
infantiles 

LETICIA RODRIGUEZ 
FERNANDEZ 

09409490Y 139,20 9000000195 1 día 

2022 Servicios Deño gráfico MARIA CARMEN 
PEREZ 
SANTAMARINA 

09382451S 423,50 9000000176 1 mes 

2022 Suministros Suministros de 
ferretería 

METALUX ASTURIAS 
SL 

B33012840 4,91 9000000092 1 mes 

2022 Servicios Póliza de 
seguros obras 

ONE UNDERWRITING 
AGENCIA 

B87105748    
1.771,21    

9000000115
/178/231 

1 año 

2022 Servicios Transporte 
obras de arte 
para 
exposiciones 

PABLO ALBA 
SANCHEZ 

09427770R    
2.335,30    

9000000173
/174 

2 meses 

2022 Suministros Prendas de 
trabajo 

PRENDAS 
LABORALES SAN 
ANTONIO SL 

B33812546        
81,18    

9000000177 Anual 

2022 Servicios Servicio de 
difusión 

SERVICIOS 
CULTURALES 
ALGAMA SL 

B33215252    
2.000,00    

9000000089
/189 

2 meses 

2022 Servicios Envíos postales 
urgentes 

SEUR GEOPOST SLU B82516600       
520,55    

9000000146 2 días 

2022 Servicios Conexión central 
de alarmas 

TAPIA 
ELECTROACUSTICA 
SL 

B33033291       
221,73    

9000000088 1 año 

2022 Servicios Edición cartelas 
y folleto 

TUKAN SOMOS 
IMPRESORES SLL 

B74429002       
248,04    

9000000058
/93/236 

3 meses 

2022 Suministros Agua 1º 
bimestre 

UTE SOCIEDAD 
ESPAÑOLA DE 
AGUAS 

U33495136       
489,38    

9000000147
/148/149/15
0 

2 meses 

2022 Servicios Mtto. Ascensor 
Velarde 

INDUSTIRAL DE 
ELEVACIÓN, SA 

A50040013    
1.452,00    

9000000107 1 año 

2022 Servicios Mtto. 
Ascensores 
Ampliación 

INDUSTRIAS 
MONTAÑESAS 
ELÉCTRICAS SL 

B39008404    
4.880,00    

9000000108 1 año 

2022 Servicios Mtto. 
Desfibrilador 

ALMAS INDUSTRIES 
BSAFE 

B86479078    
1.888,00    

9000000062 1 año 
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